
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
Р £> г . y. Красноярск ________ \PP3_

Г О проведении «Фестиваля молодежной науки-2019» и Всероссийской 
студенческой научно-практической конференции с международным участием]

В целях повышения качества подготовки специалистов и в связи с 
подготовкой и проведением с 13 по 19 мая 2019 года «Фестиваля молодежной 
науки-2019 и Всероссийской студенческой научно-практической конференции с 
международным участием», посвященной 100-летию со дня рождения профессора 
В.А. Опалевой-Стеганцевой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 13 по 19 мая 2019 года «Фестиваль молодежной науки-2019».
2. Руководителю НОЦ «Молодежная наука» профессору Тюхтевой Н.М. 

утвердить состав организационного комитета, разработать и утвердить план 
мероприятий по организации и проведению «Фестиваля молодежной науки-2019» 
(Приложение 1).

3. В рамках Фестиваля провести Всероссийскую студенческую научно- 
практическую конференцию с международным участием, посвященную 
100-летию со дня рождения профессора В.А. Опалевой-Стеганцевой.

4. Объявить 14 мая 2019 года «Днем науки» и НЕУЧЕБНЫМ днем.
5. В рамках Фестиваля провести конкурс лучших работ в области гистологии, 

патоморфологии и общей патологии им. проф. П.Г. Подзолкова, конкурс лучших 
хирургических студенческих работ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого, конкурс 
студентов и молодых ученых «Молодой организатор здравоохранения» им. проф. 
В.К. Сологуба, конкурс лучших гуманитарных студенческих 
работ им. проф. А.Н. Орлова, конкурс лучших студенческих работ в 
области неврологии, нейрофизиологии и нейрогенетики «Лучшая научная 
идея» им. проф. В.А. Руднева, конкурс лучших студенческих работ 
им. проф. И.И. Гительзона.

6. Заведующим кафедрами КрасГМУ обеспечить подготовку студенческих 
работ для участия в работе итоговой конференции.

7. И.о. проректора по административно-хозяйственной работе 
В.П. Матыскину, проректору по учебной работе, профессору С.Ю. Никулиной, 
проректору по информационным технологиям и корпоративной политике 
Д.А. Россиеву, проректору по инновационному развитию и международной



деятельности, профессору А.Б. Салминой, начальнику службы охраны 
В.Л. Ганчеву, начальнику управления информационной и корпоративной 
политики А.С. Астафьевой обеспечить проведение и техническую поддержку на 
период работы Фестиваля и итоговой конференции.

8. Председателю «Союз молодежи» А.В. Янковой обеспечить
информационное обеспечение мероприятия (фото-, видеосъемка, освещение в 
социальных сетях)

9. Начальнику по внеучебной работе А.С. Манкевич обеспечить 
сопровождение церемонии открытия конференции, официального приема и 
закрытия «Фестиваля молодежной науки -  2019».

Ю.И.о. проректора по АХР Матыскину В.П. обеспечить доступ к аудиториям 
для проведения «Фестиваля молодежной науки-2019», посвященного 100-летию 
со дня рождения профессора В.А. Опалевой-Стеганцевой, проживание 
иногородних участников конференции, транспортное сопровождение встречи 
иногородних участников.

11. Руководителю НОЦ «Молодежная наука» Н.М.Тюхтевой наградить 
дипломами и памятными призами победителей и призеров секционных 
заседаний, именных конкурсов, Science Slam и Case-Study.

12. Начальнику управления делами Е.В. Дробушевской разместить приказ на 
сайте КрасГМУ, передать приказ в системе электронного документооборота 
«ДОЗА» ответственным лицам.

13.Ответственным за подготовку, организацию и проведение всех 
мероприятий, запланированных в рамках Фестиваля, назначить руководителя 
НОЦ «Молодежная наука» Н.М. Тюхтеву.

14.Ответственным за исполнение настоящего приказа назначить проректора 
по научной работе Т.Г. Рукша.

И.о. ректора С.Ю. Никулина



ПРОЕКТ ВНОСИТ:
Руководитель
НОЦ «Молодежная наука»
д.м.н., проф.

Н.М. Тюхтева

СОГЛАСОВАНО:
Проректор по научной работе 
Д.М .Н., проф. in  О. hjbopjncrwfbCb

Проректор по учебной работе 
д.м.н., проф.

сгЖ

Проректор по информационным 
технологиям и корпоративной политике 
д.м.н., проф.

Проректор по инновационному 
развитию и международной деятельности 
д.м.н., проф.

И.о. проректора по
административно-хозяйственной работе

Начальник управления информационной 
и корпоративной политики

Начальник службы охраны

Начальник управления 
по внеучебной работе

Председатель
0 0  «Союз Молодежи» КрасГМУ

Т.Г. Рукша
cf'. $ / .

С.Ю. Никулина 

Д.А. Россиев

А.Б. Салмина

В.П. Матыскин

А.С. Астафьева

/В .Л . Ганчев /  

А.С. Манкевич

А.В. Янкова

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Руководитель
НОЦ «Молодежная наука»
д.м.н., проф.

Н.М. Тюхтева



Приложение № 1 
к Приказу № 305 от

CW L £ { ? ./ &  г.
Состав организационного комитета____________________

№ Ф.И.О. Должность

1 Тюхтева Надежда Михайловна Руководитель НОЦ “Молодежная 
наука”

2 Ермилов Евгений Александрович
Заместитель руководителя НОЦ 
“Молодежная наука” по работе с 
молодыми учеными

3 Трубкин Алексей Валерьевич
Заместитель руководителя НОЦ 
“Молодежная наука” по работе со 
студентами

4 Кудинова Ирина Сергеевна Руководитель координационного 
сектора совета НОЦ

5 Козлякова Валерия Николаевна
Руководитель информационного 
сектора совета НОЦ Молодежная 
наука

6 Михайлова Александра 
Владимировна

Руководитель сектора внешних 
связей совета НОЦ Молодежная 
наука

7 Абдыкеримова Е улбурак 
Абдыгапаровна

Член совета НОЦ 
“Молодежная наука”

8 Ериценко Ольга Дмитриевна Член совета НОЦ 
“Молодежная наука”

9 Еудкова Елизавета Сергеевна Член совета НОЦ 
“Молодежная наука”

10 Иванец Екатерина Петровна Член совета НОЦ 
“Молодежная наука”

11 Кулузаев Евгений Николаевич Член совета НОЦ 
“Молодежная наука”

12 Лазарян Варсена Вановна Член совета НОЦ 
“Молодежная наука”

13 Мирзоева Захра Ильгар кызы Член совета НОЦ 
“Молодежная наука”

14 Митюкова Александра Алексеевна Член совета НОЦ 
“Молодежная наука”

15 Норбоева Арюна Жаргаловна Член совета НОЦ 
“Молодежная наука”

16 Орлова Ирина Игоревна Член совета НОЦ 
“Молодежная наука”

17 Орлова Юлия Викторовна Член совета НОЦ 
“Молодежная наука”

18 Перевалов Даниил Андреевич Член совета НОЦ



“Молодежная наука”
№
п/п Ф.И.О. Должность

19 Полякова Дарья Игоревна Член совета НОЦ 
“Молодежная наука”

20 Правдин Денис Евгеньевич Член совета НОЦ 
“Молодежная наука”

21 Тахтобин Евгений Геннадьевич Член совета НОЦ 
“Молодежная наука”

22 Тихоненко Вера Анатольевна Член совета НОЦ 
“Молодежная наука”

23 Усольцева Анна Александровна Член совета НОЦ 
“Молодежная наука”

24 Хомиченко Анна Васильевна Член совета НОЦ 
“Молодежная наука”

25 Чуракова Кристина Владимировна Член совета НОЦ 
“Молодежная наука”

26 Шестакова Кристина Сергеевна Член совета НОЦ 
“Молодежная наука”

27 Щербина Полина Андреевна Член совета НОЦ 
“Молодежная наука”

28 Янкова Анастасия Владимировна Член совета НОЦ 
“Молодежная наука”

29 Яровикова Анастасия 
Владимировна

Член совета НОЦ 
“Молодежная наука”

30 Фадеева Эльвира Павловна Член совета НОЦ 
“Молодежная наука”

31 Резниченко Полина Анатольевна Член совета НОЦ 
“Молодежная наука”

32 Хамдамов Нуриддин Баходирович Член совета НОЦ 
“Молодежная наука”

33 Полежаев Леонид Андреевич Член совета НОЦ 
“Молодежная наука”

34 Колпакова Екатерина Андреевна Член совета НОЦ 
“Молодежная наука”

35 Медведева Кристина Алексеевна Член совета НОЦ 
“Молодежная наука”

36 Петрова Дарья Артуровна Член совета НОЦ 
“Молодежная наука”

37 Абрамов Юрий Игоревич Член совета НОЦ 
“Молодежная наука”

38 Лукьянова Алена Владиславовна Член совета НОЦ 
“Молодежная наука”

39 Романова Любовь Сергеевна Член совета НОЦ



“Молодежная наука”
№
п/п Ф.И.О. Должность

40 Кураков Владислав Валерьевич Член совета НОЦ 
“Молодежная наука”

41 Кязимова Мария Азизагаевна Член совета НОЦ 
“Молодежная наука”

42 Григорян Кнарик Врежовна Член совета НОЦ 
“Молодежная наука”

43 Ширванян Мария Андраниковна Член совета НОЦ 
“Молодежная наука”



Приложение № 2 
к Приказу № 3 & 5  от Об

Программа «Фестиваля молодежной науки -  2019»
13 мая 2019 (пн):
9.00- 14.00 Регистрация иногородних участников Фестиваля
14.00- 16.00 Конкурс лучших студенческих работ в области неврологии, нейрофизиологии и 
нейрогенетики «Лучшая научная идея» имени профессора В.А. Руднева
15.00- 16.00 Торжественное открытие «Фестиваля молодежной науки -2019»
16.00- 18.00 Конкурс лучших терапевтических работ им. проф. В.А. Опалевой-Стеганцевой

14 мая 2019 (вт):
9.00- 13.00 Работа итоговой студенческой конференции, секционные заседания юбилейной 
итоговой студенческой научно-практической конференции, посвященной 100-летию со дня 
рождения профессора В.А. Опалевой-Стеганцевой.

15 мая 2019 (ср):
13.00- 15.00 Конкурс «Сложный клинический случай», секция Хирургия
13.00- 15.00 Конкурс «Сложный клинический случай», секция Терапия
13.00- 15.00 Конкурс студентов и молодых ученых «Молодой организатор здравоохранения» 
имени профессора В.К. Сологуба
17.00- 20.00 Конкурс «Case-Study»

16 мая 2019 (чт):
13.00- 15.00 Конкурс лучших хирургических работ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого
14.00- 16.00 Конкурс лучших работ в области гистологии, патоморфологии и общей патологии 
им. проф. П.Г. Подзолкова
16.00- 18.00 Конкурс лучших студенческих работ имени профессора И.И. Гительзона 
17.30-20.00 Конкурс «Science Slam»

17 мая 2019 (пт):
13.00- 15.00 Конкурс лучших гуманитарных студенческих работ имени профессора А.Н. Орлова
16.00- 18.00 Закрытие Фестиваля молодежной науки-2019



Приложение № 3 
к Приказу № от

С£И. Л с/ 9 г .  .

Мероприятие Место проведения (Аудитория)
Конкурс лучших студенческих 
работ в области неврологии, 
нейрофизиологии и 
нейрогенетики «Лучшая научная 
идея» имени профессора В.А. 
Руднева

ул.Партизана Железняка, 1 (Главный корпус), 5 этаж, 
зал Ученого Совета

Торжественное открытие 
«Фестиваля молодежной науки - 
2019»

Главный корпус, Белый зал

Конкурс лучших 
терапевтических работ им. проф. 
В.А. Опалевой-Стеганцевой

Главный корпус, Белый зал

Конкурс «Сложный клинический 
случай», секция Хирургия

ул.Партизана Железняка, 1 (Главный корпус), 3 этаж, 
зал телеконференций

Конкурс «Сложный клинический 
случай», секция Терапия Главный корпус, Белый зал

Конкурс студентов и молодых 
ученых «Молодой организатор 
здравоохранения» имени 
профессора В.К. Сологуба

ул.Партизана Железняка, 1 (Главный корпус), 5 этаж, 
зал Ученого Совета

Конкурс «Case-Study» Главный корпус, Белый зал
Конкурс лучших хирургических 
работ им. проф.
В.Ф. Войно-Ясенецкого

ул.Партизана Железняка, 1 (Главный корпус), 5 этаж, 
зал Ученого Совета

Конкурс лучших работ в области 
гистологии, патоморфологии и 
общей патологии им. проф.
П.Г. Подзолкова

Г лавный корпус, Белый зал

Конкурс лучших студенческих 
работ имени профессора 
И.И. Гительзона

ул.Партизана Железняка, 1 (Главный корпус), 5 этаж, 
зал Ученого Совета

Конкурс «Science Slam» Главный корпус, Белый зал

Конкурс лучших гуманитарных 
студенческих работ имени 
профессора А.Н. Орлова

ул.Партизана Железняка, 1 (Главный корпус), 5 этаж, 
зал Ученого Совета

Закрытие Фестиваля молодежной 
науки-2019

ул. Партизана Железняка, 1 (Главный корпус), 3 этаж, 
актовый зал
Секционные заседания

Морфология
ул. Партизана Железняка, 1ж (Морфологический корпус), 
лекционный зал

Фундаментальная медицина ул. Партизана Железняка, 1з (Лабораторный корпус), 
5 этаж, лекционный зал



Патологическая анатомия и 
судебная медицина

ул. Партизана Железняка, 1ж (Морфологический корпус), 
2 этаж, кафедра патологической анатомии

Кардиоваскулярная патология
ул. Инструментальная, 12а (Красноярская межрайонная 
клиническая больница №20 им. И.С. Берзона, 
кардиологический корпус), актовый зал

Неврология и восстановительная 
медицина

ул. Партизана Железняка, 1 (Главный корпус), 3 этаж, 
Актовый зал

Терапия ул. Партизана Железняка, 1 (Главный корпус), 
цоколь, лекционная ауд. №2

Актуальные вопросы хирургии 
№1 ул. Партизана Железняка, 3 (Главный корпус), 9 этаж

Актуальные вопросы хирургии 
№2

ул. Партизана Железняка, 1 (Главный корпус), 5 этаж, 
зал Ученого Совета

Нейрохирургия, травматология, 
ортопедия Главный корпус, Белый зал

Онкология ул. Партизана Железняка, 1 (Главный корпус), 
цоколь, лекционная ауд. №1

Оториноларингология ул. Партизана Железняка, 1 (легочно-аллергологический 
корпус), 4 этаж

Анестезиология, 
реаниматология, интенсивная 
терапия, неотложные состояния

ул. Партизана Железняка, 1е (Кафедра-центр 
симуляционных технологий), вход с улицы

Стоматология ул. Воронова, 18В
Экономика и организация 
здравоохранения

ул. Партизана Железняка, 1 (Главный корпус), 
4 этаж, кафедра ОЗиЗ

Педиатрия ул. Партизана Железняка, 1 (Главный корпус), 
1 этаж, лекционная ауд. №3

Медицинская генетика ул. Карла Маркса, 124 (Старый корпус), 3 этаж

Репродуктивное здоровье ул. Академика Киренского, 2а/1 (Перинатальный центр), 
актовый зал

Молекулярная и 
трансляционная медицина.

ул. Партизана Железняка, 1з (Лабораторный корпус), 
2 этаж, лекционная аудитория

Медицинская биофизика ул. Карла Маркса, 124 (Старый корпус), 3 этаж

Инфекционные болезни 
(инфекционные болезни, детские 
инфекции, фтизиатрия)

ул. Академика Курчатова, 17 ст.8 (Красноярская 
межрайонная клиническая больница скорой медицинской 
помощи им. Н.С.Карповича, Инфекционный корпус),
2 этаж, актовый зал (вход через главный корпус 
(ул.Ак.Курчатова, 17 ст.З) по переходу)

Дерматовенерология ул. Брянская, 79 (Красноярский краевой 
кожновенерологический диспансер), актовый зал

Фармация ул. Карла Маркса, 124 (Старый корпус), актовый зал

Фармакология ул. Партизана Железняка, 1 (Главный корпус), 4 этаж, 
зал диссертационных советов

Психология, психиатрия ул. Карла Маркса, 124 (Старый корпус), 5 этаж
Медицинская кибернетика, 
информатика, медицинская 
физика

ул. Партизана Железняка, 1 (Главный корпус), 
4 этаж, Кафедра медицинской кибернетики

Гуманитарная секция ул. Карла Маркса, 124 (Старый корпус), 3 этаж

Лингвистика пр. Мира, 70 (Фармацевтический колледж), 5 этаж, 
аудитория кафедры латинского и иностранных языков



Педагогика ул. Карла Маркса, 124 (Старый корпус), 3 этаж
Научная секция на английском 
языке

ул. Партизана Железняка, 1 (Главный корпус), 3 этаж, 
Зал телеконференций

Секция студентов медицинских 
колледжей просп. Мира, 70 (Фармацевтический колледж)


